Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 46

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому

развитию детей Центрального района Санкт-Петербурга «Гармония»

ПРОТОКОЛ № 2

заседания комиссии по противодействию коррупции

от 23.01.2024г.

Председатель: Шпакова Л.А., зам. заведующего по УВР

Заместитель председателя: Черных Г.А., инструктор по физической культуре

Члены комиссии:

Лялина А.Г., заместитель заведующего по АХР

Марина Л.П., воспитатель

Микехина Н.В., воспитатель
Присутствовали: 5 чел.

Повестка дня:

1. Представление   доклада   о   ходе   выполнения   плана   работы  по противодействию коррупции
в    ГБДОУ  детский   сад № 46   Центрального   района  Санкт-Петербурга   «Гармония»  в 2023-2024

учебном году.

2. Представление  отчета  об  исполнении  бюджета  ГБДОУ  детский  сад № 46  Центрального

района  Санкт-Петербурга   «Гармония» в 2023г.

3. Представление отчета о поступлении и расходовании внебюджетных средств, полученных от

оказания платных образовательных услуг в ГБДОУ детский сад № 46 Центрального района  Санкт-

Петербурга   «Гармония» в 2023г.
4. Представление отчета об исполнении государственного заказа в ГБДОУ детский сад № 46
Центрального района  Санкт-Петербурга   «Гармония» в 2023г.

Слушали:

1. По первому вопросу повестки дня «Представление доклада о ходе выполнения плана работы

по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 46 Центрального района  Санкт-

Петербурга   «Гармония»  в 2023-2024 учебном году»:

- представление доклада о ходе выполнения плана работы по противодействию коррупции в

ГБДОУ детский сад № 46 Центрального района Санкт-Петербурга «Гармония» за первое

полугодие 2023-2024 к учебного года, в котором было отмечено, что мероприятия проводились в

соответствии с планом работы по противодействию коррупции на 2023-2024 учебный год;

- о своевременном размещении на официальном сайте ГБДОУ информации по вопросам

антикоррупционной безопасности для родителей: правила приема в дошкольное образовательное

учреждение, предоставление компенсации оплаты;

-  о размещении информации о порядке оказания платных образовательных услуг

(информационные стенды на 1 и 3 этажах) (председатель комиссии по противодействию
коррупции в ГБДОУ детский сад № 46  Шпакова Л.А.).

Решили:

1. Продолжать работу по профилактике правонарушений в соответствии с законодательством РФ

и планом работы по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 46 Центрального района

Санкт-Петербурга «Гармония» на 2023-2024 учебный год.

Результаты голосования: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

2. По второму вопросу повестки дня «Представление  отчета  об  исполнении  бюджета

ГБДОУ  детский  сад № 46 Центрального района  Санкт-Петербурга   «Гармония» в 2023г.»:

- представление членам комиссии отчета  об  исполнении  бюджета  ГБДОУ  детский  сад № 46
Центрального района  Санкт-Петербурга «Гармония» в 2023г.: исполнение бюджета – 100%

(заместитель заведующего по АХР Лялина А.Г.).

Решили:

1. Принять к сведению отчет о финансово-хозяйственной деятельности ГБДОУ  детский  сад №

46 Центрального района  Санкт-Петербурга «Гармония»  за 2023 год.

2. Разместить   отчет   о   финансово-хозяйственной  деятельности  ГБДОУ  детский   сад  № 46

2

Центрального района  Санкт-Петербурга «Гармония» за 2023 год на официальном сайте ГБДОУ.

Результаты голосования: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

   3. По третьему вопросу повестки  дня «Представление  отчета о поступлении  и расходовании

 внебюджетных  средств, полученных  от  оказания платных образовательных  услуг  в ГБДОУ

 детский сад № 46 Центрального района  Санкт-Петербурга   «Гармония» в 2023г.»:

- представление отчета о поступлении и расходовании внебюджетных средств, полученных от

оказания платных образовательных услуг в ГБДОУ детский сад № 46 Центрального района

Санкт-Петербурга  «Гармония» в 2023г. (организатор платных образовательных услуг в ГБДОУ

Микехина Н.В.);

- о размещении отчета о поступлении и расходовании внебюджетных средств, полученных от

оказания платных образовательных услуг в ГБДОУ детский сад № 46 Центрального района
Санкт-Петербурга   «Гармония» в 2023г., на официальном сайте ГБДОУ (председатель комиссии

по противодействию коррупции в ГБДОУ детский сад № 46  Шпакова Л.А.).

Решили:

  1. Принять к сведению отчета о поступлении и расходовании внебюджетных средств,

полученных от оказания платных образовательных услуг в ГБДОУ детский сад № 46

Центрального района  Санкт-Петербурга   «Гармония» в 2023г.

Результаты голосования: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет

4. По четвертому вопросу повестки дня «Представление отчета об исполнении

государственного заказа в ГБДОУ детский сад № 46 Центрального района  Санкт-Петербурга

«Гармония» в 2023г.»:

- представление отчета об исполнении государственного заказа в ГБДОУ детский сад № 46

Центрального района  Санкт-Петербурга «Гармония» в 2023г. (заместитель заведующего по АХР
Лялина А.Г.).

Решили:

1. Принять  к  сведению и разместить  отчет об исполнении  государственного  заказа  в  ГБДОУ
детский сад № 46 Центрального района  Санкт-Петербурга «Гармония» в 2023г. на официальном

сайте ГБДОУ.

Результаты голосования: «ЗА» - 5 «ПРОТИВ» - нет «ВОЗДЕРЖАЛИСЬ» - нет.

Председатель комиссии                              /Шпакова Л.А./

Заместитель председателя                       /Черных Г.А./

Секретарь                                                  /Микехина Н.В./

Члены комиссии:

   заместитель заведующего по АХР  /Лялина А.Г./

                                      воспитатель              /Марина Л.П./

 ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 46 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С
ПРИОРИТЕТНЫМ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО
ПОЗНАВАТЕЛЬНО-РЕЧЕВОМУ РАЗВИТИЮ ДЕТЕЙ ЦЕНТРАЛЬНОГО
РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА "ГАРМОНИЯ", Доманова Елена Валерьевна,
Заведующий

23.01.24 13:16 (MSK) Сертификат 00D929D4FF8F1DD9601CBE5F8DC42F7C1F

Оператор ЭДО ООО "Компания "Тензор"